
ПРОТОКОЛ № 111 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету 

«Основы безопасности защиты Родины» на территории Лысьвенского городского округа 

в 2024-2025 учебном году 

(30 октября 2024 г.) 

 

На заседании присутствовали 5 членов жюри.  

Повестка: 

1) подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету 

«Основы безопасности защиты Родины»;  

2) утверждение списка победителей и призеров. 

 

Выступили: 

1. Председатель жюри - Соболевский Николай Егорович, учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 6» 

 

2. Члены жюри:  

Вотинов Александр Владиславович, учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Останин Антон Викторович, учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

Витман Александр Валерианович, учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

Подчезерцева Вера Александровна, учитель ОБЗР МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 

 

 

 

 

Голосование членов жюри: 

«за»  5  

«против» 0  

 

Решение:  

1) утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Основы безопасности защиты Родины» (список прилагается). 

 

Обучающиеся 5 класса – 0 победителей, 2 призера, 0 участников; 

Обучающиеся 6 класса – 0 победителей, 4 призера, 0 участников; 

Обучающиеся 8 класса – 0 победителей, 9 призеров, 20 участников; 

обучающиеся 9 классов – 5 победителей, 21 призер, 36 участников; 

Обучающиеся 10 класса – 0 победителей, 7 призеров, 0 участников; 

Обучающиеся 11 класса – 3 победителя, 2 призера, 0 участников. 

 

 

 
 

 

 



Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Основы 

безопасности защиты Родины» на территории Лысьвенского городского округа в 2024-

2025 учебном году 

 
ФИО школа класс балл статус 

Грачева Злата МБОУ "СОШ №6" 6 14 призер 

Капогузов Кирилл МБОУ "СОШ №6" 6 13 призер 

Чугайнов Саша МБОУ "СОШ №6" 6 11 призер 

Котельникова Мария МБОУ "СОШ №6" 6 11 призер 

Цепелева Таня МБОУ "СОШ №6" 8 36 призер 

Борисова Анна МБОУ "СОШ №6" 8 32 призер 

Янков Всеволод МБОУ "СОШ №6" 8 28 участник 

Матушкин Никита МБОУ "СОШ №6" 8 26 участник 

Сафронова Даша МБОУ "СОШ №6" 8 26 участник 

Гараева Олеся МБОУ "СОШ №6" 9 60 победитель 

Гордеева Ксения МБОУ "СОШ №6" 9 42 призер 

Котельников Григорий МБОУ "СОШ №6" 9 40 призер 

Чупина Милена МБОУ "СОШ №6" 9 38 призер 

Попов Олег МБОУ "СОШ №6" 9 38 призер 

Степченко Юрий МБОУ "СОШ №6" 9 26 участник 

Александров Андрей Витальевич МБОУ "СОШ № 7" 9 20 участник 

Анисимов Никита Евгеньевич МБОУ "СОШ № 7" 9 20 участник 

Городилова Виктория 

Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 9 22 участник 

Косачев Даниил Алексеевич МБОУ "СОШ № 7" 5 14 призер 

Никитин Евгений Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 9 22 участник 

Парамонова Софья Павловна МБОУ "СОШ № 7" 9 20 участник 

Рагозин Артем Дмитриевич МБОУ "СОШ № 7" 9 22 участник 

Рихмайер Владислав Дмитриевич МБОУ "СОШ № 7" 9 22 участник 

Тюленев Егор Сергеевич  МБОУ "СОШ № 7" 5 12 призер 

Ходырев Григорий Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 9 18 участник 

Щукина Василиса 

Александровна МБОУ "СОШ № 7" 9 18 участник 

Янгляев Данил Александрович МБОУ "СОШ № 7" 9 26 участник 

Мамаев Алексей Костантинович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 46 победитель 

Горошникова Дарья Николаевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 45 победитель 

Самарина Елизавета 

Александровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 40 призер 

Судницын Семен Гориславович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 40 призер 

Изряднов Илья Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 39 призер 

Ковригина Лиана Игоревна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 36 призер 

Елохов Савелий Михайлович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 36 призер 

Татауров Иван Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 34 призер 

Мизев Александр Владимирович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 34 призер 

Тетерин Владимир Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 32 призер 

Федотова Варвара  Павловна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 48 победитель 

Курка Вячеслав Антонович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 46 победитель 

Кашин Кирилл Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 38 призер 

Парамонова Полина Марсимовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 38 призер 

Макаров Семен Николаевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 28 участник 

Провков Никита Иванович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 24 участник 

Антонов Никита Анатольевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 24 участник 

Пермякова Варвара 

Александровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 24 участник 

Цибилева Вера Владимировна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 16 участник 

Подчезерцева Варвара 

Михайловна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 42 призер 

Метлин Савелий Денисович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 42 призер 

Холманских Иван Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 34 призер 



Колобов Глеб Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 32 призер 

Никитин Степан Александрович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 24 участник 

Габдулхаева Диана Равильевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 22 участник 

Рожкова Мария Александровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 22 участник 

Улитина Варвара Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 20 участник 

Корякина Карина 

Константиновна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 18 участник 

Маракулина Кристина 

Владимировна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 18 участник 

Третьяков Матвей МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 42 призер 

Зотов Денис МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 30 призер 

Маргулис Ева МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 28 участник 

Смешко Светлана МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 26 участник 

Палкина Алена МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 26 участник 

Смирнова Виктория МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 26 участник 

Ахунов Эдгард МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 24 участник 

Безденежных Арсений МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 22 участник 

Якубов Кирилл МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 20 участник 

Зуев Артем МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 18 участник 

Кокина Татьяна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 16 участник 

Бурцева Софья МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  8 18 участник 

Глухова Виктория МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  8 14 участник 

Мезенцева Анна МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  8 12 участник 

Соболева Юлия МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  8 8 участник 

Князев Семен Николаевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 11 Участник 

Слющенкова Алиса Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 33 Призер 

Никитина Анна Дмитриевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 25 Участник 

Журавлев Дмитрий Эдуардович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 24 Участник 

Кощеев Матвей Александрович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 22 Участник 

Захарова Янина Александровна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 32 Призер 

Десятков Владимир Герасимович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 34 Призер 

Нургалиева Дарья Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 24 Участник 

Козедуб Роман Ринатович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 30 Призер 

Куковякина Светлана 

Константиновна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 24 Участник 

Созинова Евгения Владимировна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 32 Призер 

Павлов Арсений Павлович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 32 Призер 

Дубровская Софья Эдуардовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 30 Призер 

Блинова Маргарита Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 32 Призер 

Сайранов Данил Рустамович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 30 Призер 

Скорнякова Вероника Федоровна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 29 Участник 

Риффель Мария Евгеньевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 26 Участник 

Огурцов Макар Анатольевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 24 Участник 

Каметова Арина Азатовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 30 Призер 

Яхнив Илья Алексеевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 38 Призер 

Дутлов Сергей Витальевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 22 Участник 

Ефимова Александра Евгеньевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 24 Участник 

Оборина Мария Владиславовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 32 Призер 

Глухова Анастасия Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 32 Призер 

Карякина Ангелина Андреевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 22 Участник 

Оборина Ольга Евгеньевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 18 Участник 

Боков Илья Алексеевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 22 Участник 

Галянин Юрий Вадимович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 24 Участник 

Корепанова Виктория Андреевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 42 Призер 

Михайлова Александра 

Михайловна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 30 Призер 

Сидорова Дарья Константиновна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 24 Участник 

Цветова Ульяна Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 34 Призер 

Сбитнева Алиса Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 22 Участник 



Мусихин Евгений Андреевич МАОУ «СОШ № 3» 8 16 участник 

Братчиков Никита Артурович МАОУ «СОШ № 3» 8 15 участник 

Четвериков Никита Намигович МАОУ «СОШ № 3» 11 45 победитель 

Захарченко Дарья Антоновна МАОУ «СОШ № 3» 11 35 призер 

 

Список победителей и призеров (рейтинг) школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Основы безопасности защиты Родины» на территории 

Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

 
ФИО школа класс балл статус 

5 класс 

Косачев Даниил Алексеевич МБОУ "СОШ № 7" 5 14 призер 

Тюленев Егор Сергеевич  МБОУ "СОШ № 7" 5 12 призер 

6 класс 

Грачева Злата МБОУ "СОШ №6" 6 14 призер 

Капогузов Кирилл МБОУ "СОШ №6" 6 13 призер 

Чугайнов Саша МБОУ "СОШ №6" 6 11 призер 

Котельникова Мария МБОУ "СОШ №6" 6 11 призер 

8 класс 

Подчезерцева Варвара Михайловна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 42 призер 

Метлин Савелий Денисович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 42 призер 

Цепелева Таня МБОУ "СОШ №6" 8 36 призер 

Холманских Иван Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 34 призер 

Слющенкова Алиса Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 33 Призер 

Глухова Анастасия Алексеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 32 Призер 

Борисова Анна МБОУ "СОШ №6" 8 32 призер 

Захарова Янина Александровна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 8 32 Призер 

Колобов Глеб Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 32 призер 

9 класс 

Гараева Олеся МБОУ "СОШ №6" 9 60 победитель 

Федотова Варвара  Павловна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 48 победитель 

Курка Вячеслав Антонович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 46 победитель 

Третьяков Матвей МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 42 призер 

Корепанова Виктория Андреевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 42 Призер 

Гордеева Ксения МБОУ "СОШ №6" 9 42 призер 

Котельников Григорий МБОУ "СОШ №6" 9 40 призер 

Чупина Милена МБОУ "СОШ №6" 9 38 призер 

Попов Олег МБОУ "СОШ №6" 9 38 призер 

Кашин Кирилл Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 38 призер 

Парамонова Полина Марсимовна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 38 призер 

Яхнив Илья Алексеевич МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 38 Призер 

Десятков Владимир Герасимович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 34 Призер 

Цветова Ульяна Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 34 Призер 

Оборина Мария Владиславовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 32 Призер 

Созинова Евгения Владимировна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 32 Призер 

Павлов Арсений Павлович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 32 Призер 

Блинова Маргарита Сергеевна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 32 Призер 

Зотов Денис МБОУ «СОШ№2 с УИОП»  9 30 призер 

Козедуб Роман Ринатович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 30 Призер 

Сайранов Данил Рустамович МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 30 Призер 

Каметова Арина Азатовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 30 Призер 

Дубровская Софья Эдуардовна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 30 Призер 

Михайлова Александра Михайловна МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 9 30 Призер 

10 класс 

Судницын Семен Гориславович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 40 призер 

Изряднов Илья Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 39 призер 

Ковригина Лиана Игоревна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 36 призер 



Елохов Савелий Михайлович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 36 призер 

Татауров Иван Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 34 призер 

Мизев Александр Владимирович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 34 призер 

Тетерин Владимир Алексеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 32 призер 

11 класс 

Мамаев Алексей Костантинович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 46 победитель 

Горошникова Дарья Николаевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 45 победитель 

Четвериков Никита Намигович МАОУ «СОШ № 3» 11 45 победитель 

Самарина Елизавета Александровна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 40 призер 

Захарченко Дарья Антоновна МАОУ «СОШ № 3» 11 35 призер 

 


